
2021 年 10⽉ 11⽇ 

保健医療学学会 第 11 回学術集会 

集 会 ⻑   三谷 保弘 

準備委員⻑  幸田 仁志 

 

保健医療学学会 第 11 回学術集会のご案内（第 3 報） 

 

拝啓 

時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、保健

医療学学会第 11 回学術集会を開催することとなりました。下記のとおり、現地開催および後⽇

の動画配信を予定しており、準備委員一同で、鋭意準備を進めております。つきましては、⽇頃

の臨床ならびに研究活動の成果をご発表いただきたく、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

⽇ 時 ：2021 年 12 ⽉ 12⽇（⽇）10：30〜15：30（10：00 受付開始） 

会 場 ：関西福祉科学大学 大学 2 号館 201 大講義室 

〒582-0026 大阪府柏原市旭ヶ丘 3-11-1 

 

教育講演 ：「膝蓋腱付着部症に対する理学療法」 

講 師 ：三谷 保弘 先⽣ 関西福祉科学大学 保健医療学部 リハビリテーション学科 教授 

座 ⻑ ：小柳 磨毅 先⽣ 大阪電気通信大学 医療健康科学部 理学療法学科 教授 

 

特別講演 ：「複合的評価に基づく慢性疼痛の心理社会的アプローチ」 

講 師 ：田中 陽一 先⽣ 兵庫医療大学 リハビリテーション学部 作業療法学科 講師 

座 ⻑ ：幸田 仁志 先⽣ 関西福祉科学大学 保健医療学部 リハビリテーション学科 講師 

 

一般演題 ：⼝述発表 10 題を予定（発表 5 分、質疑応答 5 分） 

募集期間 ：2021 年 8⽉ 25⽇（水）〜 10 ⽉ 15⽇（金）正午 

           12 ⽉  3⽇（金）正午 ※延⻑しました 

＊応募⽅法につきましては募集要項をご参照ください。 

 

参加費 ：学会の参加⽅式は以下の 2 つがあります。 

参加⽅式により参加費が異なりますので、ご注意ください。 

① 会場への参加（動画配信もご視聴いただけます）を希望される場合 

会員 3,000 円  ⾮会員 5,000 円  学⽣ 無料（社会人大学院⽣は除く） 

＊当⽇は参加者の皆様（学⽣を除く）へ昼食をお配り致します。 

② 動画配信のみを希望される場合 

会員 2,000 円  ⾮会員 4,000 円  学⽣ 無料（社会人大学院⽣は除く） 



 ※動画の配信は、学会終了後から 2 週間、教育講演と特別講演のみ視聴することができます。

当⽇に会場への参加が難しい⽅も、是⾮お申し込みください。 

 

参加手続き：本学術大会へのご参加には、事前申し込みの手続きが必要となります。 

事前申し込み期間：2021 年 8⽉ 25⽇（水）〜 12 ⽉ 3 ⽇（金） 

お申し込みの際は、メールの件名を「第 11 回保健医療学学会参加申し込み」とし、 

① 御名前 

② 御所属 

③ 御連絡先 

④ 会員種別：「会員」、「⾮会員」、「学⽣」のいずれか 

⑤ 参加⽅式：「会場参加」、「動画配信のみ」のいずれか 

について下記メールアドレスまでお送りください。 

なお、一般演題の筆頭演者は、会場参加を選択してください。 

 

【本件に関するお問い合わせ先・参加の申し込み先】 

第 11 回学術集会準備委員⻑:  

関西福祉科学大学 保健医療学部リハビリテーション学科 幸田仁志 宛  

E-mail : h-koda@tamateyama.ac.jp 

 

参加費のお支払いは、原則事前振り込みとします。お支払い⽅法については、お申

込み頂いた⽅に、学会事務局より後⽇改めてご案内をお送りします。 

お支払い期間：2021 年 11⽉ 15⽇（⽉）〜12 ⽉ 3 ⽇（金） 

      お支払い後の参加キャンセルはできませんので、ご注意ください。 

 

なお、大阪府の新型コロナウイルスの感染状況によっては、開催形式をオンライン等に変更する

場合があります。変更が⽣じた際は、随時ホームページの情報を更新いたしますので、ご確認く

ださい。何卒、ご了承お願いいたします。 

 

以 上 


